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ستان سمنان ، شهر مهدی شهر ، بخش شهمیرزاد، روستای ملادها  

 114046 :کد مکان

 ملاده

موقعیت جغرافیایی: روستای ملاده از توابع شهرستان مهدی شهر استان سمنان، با 

دقیقه عرض  2درجه و  36دقیقه طول شرقی و  24درجه و  53مختصات جغرافیایی 

متر  1770شمالی، در شمال بخش شهمیرزاد واقع شده است. ملاده از سطح دریا 

عتدل و در زمستان سرد و پربرف ارتفاع دارد. آب و هوای آن در بهار و تابستان م

، تا مرکز شهرستان ) مهدی  60است.فاصله روستای ملاده تا مرکز بخش ) شهمیرزاد ( 

کیلومتر است . تاریخچه: نام این روستا در  76و تا مرکز استان ) سمنان (  66شهر ( 
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گذشته های دور، ایوک و جزء منطقه دودانگه ساری بوده است. در منطقه دودانگه، 

چهار طایفه جوش، جولا، سادات و ملا زندگی می کردند. پس از مهاجرت و اسکان 

گروهی از طایفه ملا به روستای ایوک، نام ایوک به ملاده تبدیل شد. مردم روستای 

ملاده به زبان مازندرانی سخن می گویند، مسلمان و پیرو مذهب شیعه جعفری هستند. 

بر فعالیت های زراعی، دامپروری، باغداری و  الگوی معیشت : بیشتر درآمد روستاییان

صنایع دستی استوار شده است. زنان روستا، در کنار فعالیت های زراعی به بافت گلیم، 

قالی و جاجیم و پارچه کت و شلوار پشمی )چوخا( می پردازند. محصولات عمده زراعی 

عدس، سیر، روستای ملاده عبارت است از: گندم، جو، سیب زمینی، نخود، لوبیا، 

چغندر، هویج و سبزیجات. گیلاس، آلبالو و گردو و نیز محصولات باغی این روستاست. 

مراتع سرسبز پیرامون روستای ملاده موجبات رونق دامداری را فراهم نموده و انواع 

لبنیات مانند شیر، پنیر، ماست، کشک، قره قوروت، کره و روغن حیوانی در این روستا 

وه سکونت: روستای ملاده در یک محدوده کوهستانی استقرار فرآوری می شود. شی

یافته و بافت مسکونی متمرکزی دارد. مصالح به کار رفته در خانه ها بیشتر از سنگ، 

گل و چوب است. خانه ها، دارای اتاق نشیمن، آشپزخانه، سرویس بهداشتی، انبار علوفه 

له چند پله به ایوان که محل و غله، طویله، ایوان بزرگ و حیاط است. حیاط به وسی

نشیمن تابستانی است، اتصال می یابد. سقف شیروانی خانه ها، جلوه ویژه ای به 

روستای ملاده بخشیده است. آمار رسمی جمعیت روستا بر اساس سرشماری سال 

نفر بوده که نیمی از آنها باسواد هستند.در جایی دیگر  550: کل جمعیت روستا 1385

نفر بوده که نیمی از آن را مرد و نیمی دیگر زنان  800روستا آمده است جمعیت

هستند.جمعیت دقیق روستا بدلیل عدم وجود یک دهیاری درست بطور دقیق مشخص 

 -پرور -سه راه پرور -کمربندی ساری -نیست. راه دسترسی و مسیر عبوری: شهمیرزاد



مسیر تا ملاده ملاده. تمام  -تم -تلاجیم -فینسک -تنگه فینسک -کاورد -کولیم

آسفالته می باشد. جاذبه های گردشگری: آرامگاه بی بی طیبه. کوه سرطلا مشهورترین 

کوه روستا. عمارت یا شکارگاه ابراهیم خان.)جاذبه تاریخی( کوشک یا کلاه فرنگی و 

طبیعت بی نظیر ملاده. آرامگاه بی بی طیبه: آرامگاه بی بی طیبه در ورودی روستا واقع 

مردم روستا بی بی طیبه را دختر حضرت موسی بن جعفر)ع ( می دانند.  شده است. .

عمارت ابراهیم خان: در روستای سر سبز و خوش آب و هوای ملاده از توابع بخش 

شهمیرزاد شهرستان مهدیشهر دو عمارت بزرگ و باستانی زیبا وجود دارد که در دو 

دیگر قرار گرفته اند . متر به موازات یک  50سمت شرق و غرب به فاصله حدودا 

معماری ساختمان های مذکور بسیار زیباست . نوع گچ بری روی دیوارهای اتاق ها و 

ایوان ها ساخت تاق نماها روی دیوار و در برخی جاها نقاشی های زیبای دیواری و نیز 

ایجاد شومینه های کوچک به آن جلوه ای خاص داده است . مصالح اصلی بنا ، خشت و 

ای آن آجر و گچ است . هر یک از این دو نوع ساختمان دو طبقه و دارای آجر و نم

تعداد زیادی اتاق و راهروی مربوط به اتاق ها و طبقه بالایی است . این ساختمان که به 

خانه ابراهیم خان نیز معروف است دارای یک حیاط بزرگ با درختان فراوان و متنوع 

از جنس چوب است . درهای این دو است و سر در اصلی این هر دو ساختمان 

قمری به  1287ساختمان به فاصله چندمتر مقابل هم قرار دارند . این بناها در سال 

همت ابراهیم خان حاکم دودانگه و چهار دانگه برای سکونت شخصی احداث شد. پس 

از ابراهیم خان پسرش اسماعیل خان در آن زندگی می کرد و به علت کشته شدن او 

گان از آن محل کوچ کردند و خانه را غیرمسکونی باقی گذاشتند. در حال حاضر بازماند

سرپرستی این اماکن به عنوان آثار باستانی به عهده سازمان میراث فرهنگی استان بوده 

و محل بازدید گردشگران است . کوشک: بنا و یا عمارتی است با درها و پنجره های 



ساختمان را به درون ساختمان می کشد. معمولا  فراوان که محیط باغ و مفرح خارج از

هشت ضلعی است و فرم هشت ضلعی آن مربوط به دوره تیموری و صفوی است. غالبا 

در باغ های محصور که تملک خصوصی دارد ساخته می شد. سفید رود ملاده: رودخانه 

ردسفید رود که در زبان محلی آن را اسبه رو می نامند در شمال روستا جریان دا  

 


